ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
EDITAL N.º 007/2010 – RETIFICA EDITAL N.º 001/2009

(Extrato do Edital Publicado no Diário Oficial do Estado de Sergipe do dia 08 de abril de 2009)

Página 1 de 1

Pça José Maria de Paiva Mello, 26 – Centro – Boquim/SE – CEP: 49.360-000

Fone: (79) – Fax: (79) – CNPJ: 13.097.068/0001-82

pmboquim@amigapublica.com.br

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público n.º 001/2009 da Prefeitura Municipal de

Boquim, Estado de Sergipe, constituída pela Portaria n.º 031/2009, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento nas Leis Municipais de Boquim/SE de nº 551/2008 e 595/2009, torna pública as seguintes

retificações que passa a vigorar com a seguinte redação:

Fica alterada a tabela do Item 1 - DOS CARGOS, VAGAS, VENCIMENTO E JORNADA
DE TRABALHO, subitem 1.1, coluna – VENCIMENTOS EM REAIS**. Para os cargos de
Agente de Vigilância em Saúde, Executor de Serviços Básicos, Porteiro e Vigia onde se lê
“471,98” leia-se “400,92”. Para os cargos de Carpinteiro, Pedreiro e Motorista onde se lê
“479,05” leia-se “420,97”. Para os cargos de Auxiliar de Enfermagem, Fiscal de
Arrecadação, Fiscal de Vigilância Sanitária e Oficial Administrativo onde se lê “486,24” leia-
se “442,02”.

1. Ratificamos que nenhum servidor do Município de Boquim percebe menos que o salário mínimo
nacional.

2. O Edital 001/2009 será republicado na internet no site www.amigapublica.com.br/concursos, com

as devidas alterações impostas por este Edital.

3. As demais disposições do Edital 001/2009 permanecem inalteradas e ratificadas.

Boquim (SE),  08 de março de 2010.

PEDRO BARBOSA NETO
Prefeito Municipal

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO
(Portaria n.º 031, de 31 de agosto de 2009 e alterada através da portaria nº 371 de 01 de dezembro de 2009)

PEDRO EUGÊNIO DO NASCIMENTO NETO
Presidente

MAURINA LIMA SANDES

Membro
LIDIA MARIA DIAS ANDRADE

Membro

ANTÔNIA SIMONE FONTES DO NASCIMENTO
Membro

IZAEL DA SILVA RAMOS
Membro